Optimisation de l'entretien des conduites et
des échangeurs et de la tuyauterie des tours
de refroidissement (évaporatives)

-   $ 0,62 -   $ 7,85 (0,31)

 TM-GE-01
 Remplacement des huiles et des graisses
conventionnelles par des produits à haute
performance

0,00  $ 5,06 0,02  $ 12,91 (0,30)

 PO-GE-01   Réduction de la demande inutile de pompage  0,01  $ 1,11 0,02  $ 14,02 (0,27)

 RP-GE-25
 Relèvement du point de consigne de
température des systèmes de réfrigération

0,01  $ 0,21 0,02  $ 14,24 (0,26)

 CD-GE-03
 Automatisation de la ventilation du
désaérateur

0,02  $ 0,01 0,00  $ 14,24 (0,25)

 CD-GE-02
 Isolation de tuyauterie de distribution de
vapeur ou d'eau chaude

0,02  $ 0,03 0,02  $ 14,27 (0,24)

 AC-GE-03   Réduction de la demande en pression  0,04  $ 1,11 0,10  $ 15,38 (0,14)

91

ANNEXE V – TESTS DE SENSIBILITÉ DES RESULTATS DU PTÉ SELON LES TARIFS

Test de sensibilité du PTÉ des grandes industries au tarif L

Tests de sensibilité

Données des tests de sensibilité

Test de sensibilité du PTÉ des grandes industries à contrats spéciaux

Tests de sensibilité

Données des tests de sensibilité

5 277

6 112

6 947

5 104

5 909

6 772

 -  1 000  2 000  3 000  4 000  5 000  6 000  7 000  8 000

$ (+15%), É(-15%)

PTÉ : $ (0%), É(0%)

$ (-15%), É(+15%)

Économies (GWh)

PTÉ 2025 PTÉ 2030

(GWh) % (GWh) %

-15% 15% 5 104   16,0% 5 277   16,6%

5 909   18,5% 6 112   19,2%

15% -15% 6 772   21,3% 6 947   21,8%
Économies et coûts du PTÉ

VARIATIONS
DES

ÉCONOMIES

VARIATIONS
DES COÛTS

ÉCONOMIES 2025 ÉCONOMIES 2030

3 022

3 478

3 923

2 930

3 395

3 823

 -  1 000  2 000  3 000  4 000  5 000

$ (+15%), É(-15%)

PTÉ : $ (0%), É(0%)

$ (-15%), É(+15%)

Économies (GWh)

PTÉ 2025 PTÉ 2030
(GWh) % (GWh) %

-15% 15% 2 930   12,6% 3 022   13,0%
3 395   14,6% 3 478   14,9%

15% -15% 3 823   16,4% 3 923   16,8%

VARIATIONS
DES

ÉCONOMIES

VARIATIONS
DES COÛTS

ÉCONOMIES 2025 ÉCONOMIES 2030

Économies et coûts du PTÉ

92

Test de sensibilité du PTÉ des PMI au tarif M

Tests de sensibilité

Données des tests de sensibilité

Test de sensibilité du PTÉ des PMI au tarif G

Tests de sensibilité

Données des tests de sensibilité

1 181

1 505

1 744

1 065

1 378

1 615

 -   500  1 000  1 500  2 000

$ (+15%), É(-15%)

PTÉ : $ (0%), É(0%)

$ (-15%), É(+15%)

Économies (GWh)

PTÉ 2025 PTÉ 2030
(GWh) % (GWh) %

-15% 15% 1 065   14,2% 1 181   15,7%
1 378   18,4% 1 505   20,1%